El presente Estudio de Impacto Ambiental se refiere a la utilización de un globo de 

terreno de 9 ha + 746.41 m2, para llevar a cabo un proyecto de desarrollo urbanístico 

de interés social, bajo la Norma de desarrollo urbano “Residencial Bono Solidario” 

(RBS), el cual estará compuesto de ciento treinta y seis (136) lotes residenciales, más 

lotes para uso público, área verde y parvulario. todos los lotes residenciales contarán 

con una vivienda terminada para la venta.   

El proyecto será ubicado al margen de calle Cuba corregimiento de Barrios unidos, 

distrito de Aguadulce, provincia de Coclé y será promovido por la señora EL CAÑO S,

[...]

Solidario), el cual consiste en la utilización de un globo de terreno con superficie de 9 

has + 0.746.41 m2, constituida por la finca con Folio Real No 2476 (F), para el 

desarrollo del proyecto antes descrito. Dicha obra Consiste en el establecimiento de 

ciento treinta y seis (136) lotes residenciales de 450.00 m2, incluyendo la edificación 

de una residencia en cada lote, dicho proyecto contará con avenidas, calles 

asfaltadas, cunetas pavimentadas, áreas verdes, área de uso público, área verde, 

entre otros.  

Se construirá un solo modelo de vivienda, compuesta de dos recamaras, sala,